

Článok I.
Zmluvné strany

Predávajúci: VVM obchodná s.r.o.
Teplická 56
921 01 Piešťany
IČO : 47717696
DIČ: 2024069179
IČ DPH: SK2024069179
Bankové spojenie: Tatra banka, a.s.
IBAN: SK89 1100 0000 0029 2791 0631
V zastúpení: Karol Mikloška, konateľ
e-mail: unisem@unisem.sk
Tel. č.: +421 905 523 528

a
Kupujúci: Stredná odborná škola obchodu a služieb
Prevádzka: Školská jedáleň, A. Hlinku 53, Piešťany
Sídlo: 921 01 Piešťany, Mojmírova 99/28
IČO: 654302
DIČ: 2020537948
IČ DPH: neplatiteľ DPH
Bankové spojenie: Štátna pokladnica: SK68 8180 0000 0070 0049 3513 (Školská jedáleň)
V zastúpení: PhDr. Ing. Tomáš Kubica, riaditeľ
Tel.: 033/7726491 – škola
033/7301108 – školská jedáleň

Článok II.
Predmet zmluvy

1. Predávajúci sa zaväzuje dodávať a predávať kupujúcemu tovar podľa jeho záväznej objednávky a kupujúci sa zaväzuje prevziať a zaplatiť za dodaný tovar – **čerstvé ovocie a zeleninu** – ďalej len „tovar“, počas platnosti tejto zmluvy.
2. Predávajúci sa zaväzuje plniť množstvo a požadovanú kvalitu dodávaného tovaru podľa jednotlivých samostatných objednávok kupujúceho.

Článok III.
Cena a platobný styk

1. Kúpna cena jednotlivých druhov ovocia a zeleniny je dohodnutá na základe predloženej cenovej ponuky, ktorá bola predložená v procese verejného obstarávania prostredníctvom elektronickej platformy a tvorí prílohu rámcovej dohody, **do celkovej maximálnej výšky zákazky 11 760,81 EUR s DPH.**
2. Kúpna cena je stanovená v EUR, vrátane DPH, dopravy do miesta dodania a zahrnuté sú v nej všetky ostatné náklady súvisiace s dodávkou.
3. Predávajúci garantuje výšku kúpnej ceny tovaru počas 12 mesiacov od podpisu zmluvy. Predávajúci môže dodať tovar v prípade akcií aj za cenu nižšiu ako je uvedené v cenníku.

4. Miestom dodávky je Školská jedáleň a reštaurácia Semafor, ul. A. Hlinku 53/54, Piešťany.

Článok IV. Platobné podmienky

1. Predávajúcemu vzniká nárok na zaplatenie kúpnej ceny po dodaní tovaru. Úhrada faktúr prebehne výhradne prevodným príkazom prostredníctvom peňažného ústavu kupujúceho. Predávajúci vystaví faktúru za dodaný tovar na základe dodacieho listu (dodávky môžu byť uskutočnené iba na základe objednávok).
2. Faktúra musí obsahovať náležitosti daňového dokladu. V prípade, že faktúra nebude obsahovať uvedené náležitosti, je kupujúci oprávnený ju vrátiť predávajúcemu na doplnenie, v takomto prípade sa preruší plynutie lehoty splatnosti a nová lehota splatnosti začne plynúť doručením opravenej faktúry. Lehota splatnosti faktúry je 14 dní od jej doručenia.
3. Fakturácia musí byť v súlade s objednávkou a dodacím listom.

Článok V. Zmluvné pokuty a úrok z omeškania

1. Ak kupujúci neuhradí faktúru – daňový doklad v deň splatnosti, má predávajúci právo účtovať zmluvnú pokutu z nezaplatenej čiastky vo výške 0,02 % za každý deň omeškania, ako i pozastaviť dodávky tovaru kupujúcemu.

Článok VI. Vlastnícke práva

1. Kupujúci nadobudne vlastnícke právo k tovaru jeho prevzatím.

Článok VII. Práva a povinnosti zmluvných strán

1. Dodávateľ sa zaväzuje akceptovať možnosť obstarávateľa objednávať tovar 24 hodín pred dodaním. Tovar bude obstarávateľ objednávať telefonicky, alebo – e-mailom. Periodicita dodávok bude minimálne 2 krát týždenne. Dovoz tovaru zabezpečuje dodávateľ.
2. Dodávateľ sa zaväzuje dodať odberateľovi tovar:
 - v požadovanom množstve
 - v zodpovedajúcej kvalite
 - s dodávkou tovaru odovzdať odberateľovi na potvrdenie dodací list
 - dodávať tovar v čase od 7,30 hod. do 14,00 hod.
3. Dodávateľ zodpovedá za to, že dodaný tovar bude zodpovedať platným akostným normám.
4. Odberateľ sa zaväzuje prevziať objednaný tovar, ktorý spĺňa ustanovenia v bode 2) a 3) a zaplatiť cenu tovaru v lehote splatnosti.

Článok VIII. Zodpovednosť za vady tovaru a záručné podmienky

1. Zmluvné strany sa budú riadiť § 422 a nasl. Obchodného zákonníka, ktoré upravujú nároky zo zodpovednosti za vady. Kupujúci prípadné reklamácie uplatní bezodkladne po ich zistení písomnou, faxovou formou, alebo osobne do rúk oprávneného zástupcu predávajúceho.

2. Predávajúci je povinný sa písomne vyjadriť k reklamácií do 5 dní po jej uplatnení. Ak sa v tejto dobe nevyjadrí, znamená to jeho súhlas s opodstatnenosťou reklamácie. Kupujúci je oprávnený požadovať výmenu poškodeného tovaru bezplatne.

Článok IX. Záverečné ustanovenia

1. Dohoda sa uzatvára na dobu určitú – **od 01.01.2025 do 31.12.2025 alebo do vyčerpania finančného limitu uvedeného v čl. III bod 1.**

Dohoda nadobúda platnosť dňom podpisu a účinnosť v nasledujúci deň po zverejnení v centrálnom registri zmlúv (v súlade so zákonom o slobodnom prístupe k informáciám).

2. Vzťahy touto zmluvou neupravené, sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka v platnom znení a ostatnými všeobecne záväznými platnými právnymi predpismi Slovenskej republiky. Meniť a dopĺňať túto zmluvu je možné iba formou písomného dodatku zmluvných strán.

3. S podmienkami tejto zmluvy boli obidve strany riadne v plnej miere oboznámené a na znak súhlasu ich potvrdili svojim podpisom.

4. Obidve zmluvné strany môžu od predmetnej kúpnej zmluvy odstúpiť bez uvedenia dôvodu výpovede, vždy len písomnou formou. Výpovedná doba je 1 mesiac a začína plynúť prvým dňom nasledujúceho kalendárneho mesiaca po doručení výpovede druhej zmluvnej strane.

5. Táto zmluva bola vyhotovená vo dvoch exemplároch, pričom každá zo zmluvných strán obdrží jeden originál.

V Piešťanoch dňa 17-12-2024

VV
Tepl

.....

.....

Zál
Fin
je -
zák
je -
ale
poř
pos
Me
Da

5 Z.2.
část
4
ráciu

Finanční úřad
Česká republika
Praha

12. 12. 2011

Stredná odborná škola obchodu a služieb, Mojmirova 99/28, 921 01 Piešťany

Predpokladané množstvá odberu ovocia a zeleniny v čerstvom stave
na obdobie od 01.01.2025 do 31.12.2025

Príloha č. 1 k Výzve

Komodita	merná jednotka	predpokl. odber ŠJ	predpokl. odber Semafor	predpokl. odber spolu	jednotková cena s DPH/ konečná cena	predpokl. cena spolu (s DPH/ konečná cena)
jablká červené	kg	500	20	520	1,45	754,00
jablká zelené	kg	200	0	200	1,45	290,00
hrozno biele	kg	0	5	5	5,00	25,00
hrozno červené	kg	0	10	10	4,90	49,00
pomaranče	kg	300	20	320	2,10	672,00
banány	kg	250	20	270	1,69	456,30
mandarínky	kg	200	10	210	2,20	462,00
citróny	kg	100	20	120	2,90	348,00
zemiaky	kg	3000	500	3500	0,89	3115,00
kapusta hlávková biela	kg	100	30	130	0,99	128,70
kapusta hlávková červená	kg	50	10	60	1,29	77,40
kapusta kvasená	kg	150	60	210	1,60	336,00
kapusta čínska	kg	100	50	150	1,79	268,50
kaleráb	ks	250	20	270	1,85	499,50
mrkva	kg	300	70	370	1,20	444,00
petržlen	kg	100	40	140	2,59	362,60
petržlenová vňať	kg	30	10	40	5,60	224,00
zeler	kg	80	40	120	1,69	202,80
cibuľa	kg	300	100	400	1,10	440,00
cibuľa červená	kg	20	10	30	1,49	44,70
rajčiny	kg	60	60	120	2,79	334,80
paprika červená	kg	30	0	30	3,89	116,70
paprika žltá	kg	30	0	30	4,20	126,00
paprika PCR	kg	30	20	50	3,89	194,50
uhorky šalátové	kg	100	40	140	2,89	404,60
šalát ľadový	ks	100	70	170	1,56	265,20
ananás	ks	0	10	10	2,59	25,90
cesnak	kg	20	4	24	5,39	129,36
čučoriedky 125 g	ks	0	20	20	2,20	44,00
šalát lolo	ks	0	50	50	1,60	80,00
broskyne	kg	30	0	30	3,60	108,00
nektarinky	kg	30	0	30	3,60	108,00

hrušky	kg	30	0	30	2,29	68,70
jahody 500g	ks	0	10	10	8,90	89,00
kiwi	kg	20	0	20	2,75	55,00
cherry paradajky 250g	ks	40	20	60	1,49	89,40
pór	kg	20	0	20	2,40	48,00
red'kovka červená	ks	30	0	30	0,89	26,70
rucola	ks	10	0	10	1,29	12,90
maliny čerstvé 125g	ks	0	10	10	2,49	24,90
radichio	ks	0	20	20	1,35	27,00
šalát frisee	ks	0	20	20	2,99	59,80
černice čerstvé 125g	ks	0	10	10	3,89	38,90
kaleráb gigant	kg	10	0	10	0,95	9,50
chren čerstvý	kg	5	0	5	5,99	29,95
šalát hlávkový	ks	50	0	50	0,89	44,50
predpokladaná cena spolu:						11760,81

Ponuku predkladá dodávateľ (adresa, IČO):

VVM obchodná s.r.o.

Teplická 56, Piešťany

IČO:

47717696

ponuku vypracoval (meno, priezvisko, podpis)

Uchádzač:

je platiteľom DPH

